Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Шушмабашская средняя общеобразовательная школа»

Арского муниципального района Республики Татарстан

    Приказ

              от 11 апреля    2016 года

      № 49
Об утверждения плана мероприятий
на 2015-2016 учебный год по антикоррупционной политике
  В соответствии с приказом МУ«Управление образования»  Исполнительного комитета Арского муниципального района от 14.03.2016 г. № 76 «О реализации программы антикоррупционного просвещения  общеобразовательных организациях Арского муниципального района»,
              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий на 2015-2016 учебный год по антикоррупционной политики.

2. Активизировать работу по использованию учебно-методических пособий антикоррупционной направленности.

3. Усилить организационную работу по:

-недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных организациях (в фонд класса, школы, на учебники и т.д.);

-функционированию телефона «горячей линии»;

-обеспечению открытого доступа к информации, размещенной на сайтах образовательных организаций «Нет поборам», «Противодействии коррупции».

4. Создать отдельный раздел на стенде «Семья и школа», где указывается информация о внебюджетной деятельности школы.

5. Создать условия «Обратной связи» с родителями обучающихся.

6. Обеспечить постановку на баланс школы материальных ценностей приобретаемых за счет добровольных пожертвований физических и юридических лиц или переданных в качестве благотворительной и спонсорской помощи.

7. Назначить ответственными по проведению антикоррупционной политике заместителя директора по воспитательной работе Самигуллину Ч.М., классных руководителей 1-11 классов.

Директор школы                                   Р.Г. Шаймарданова
            С приказом ознакомлены  и согласны:
Фатхрахманова Л.Ш.

Самигуллина Ч.М.

Габитова Л. М.

Зайнагова Л.Р.

Сунгатуллина Ф. М.

 Тазетдинова . Г.Р.

 Бариева В.П

Зарифзянова Л.Г.

 Сиразиева Р.В.

Абдуллина Р.Р.

Галяутдинова Л.Ф.

 Гараев Р.К.

 Нуриева Р.Р.

Файзрахманова Г.И.

Гильванова А.М.

Сагдуллина Р.Р.

Вафина Г.Р.